Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 16.02.2011     №  52-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений в Приложение № 2
к постановлению Администрации Северодвинска от 19.03.2010 № 105-па

В целях реализации социальных гарантий прав граждан на образование, предоставления возможности получения несовершеннолетними гражданами среднего (полного) общего образования в муниципальном образовательном учреждении «Кадетская школа», в соответствии с Законом Российской Федерации от 10.07.1992 №3266-1 «Об образовании»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 к постановлению Администрации Северодвинска от 19.03.2010 № 105-па «О правилах приёма детей в муниципальные образовательные учреждения, расположенные на территории муниципального образования «Северодвинск», изложив п.2.6 в следующей редакции:
«2.6. Преимущественное право при зачисление в первый класс имеют:
дети, проживающие (постоянно или временно) на территории, закреплённой за данным образовательным учреждением;
дети, имеющие старших братьев и сестёр, обучающихся в данном образовательном учреждении;

дети военнослужащих, погибших при исполнении служебных обязанностей, дети военнослужащих, проходящих военную службу в зонах военных конфликтов (для муниципального образовательного учреждения «Кадетская школа»);

дети из многодетных семей и малообеспеченных семей, дети одиноких матерей (отцов), дети, находящиеся под опекой (попечительством) (для муниципального образовательного учреждения «Кадетская школа»)».

2. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.
	Мэр Северодвинска
	М.А.Гмырин